1

Kính gửi: - Hội LHTN, Hội Sinh viên, Hội Đồng Đội thành phố Hà Nội;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc;

- Các cơ sở Đoàn trực thuộc.

Thực hiện Quy chế Giải thưởng “Gương mặt trẻ Thủ đô tiêu biểu” của

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hà Nội; để kịp thời bình xét các gương

mặt trẻ Thủ đô tiêu biểu năm 2023 (dự kiến tổ chức tuyên dương vào tháng

03/2024), Ban Thường vụ Thành đoàn Hà Nội trân trọng đề nghị Ban Thường vụ

các cơ sở Đoàn trực thuộc, Thường trực Hội Liên hiệp Thanh niên, Hội Sinh viên,

Hội đồng Đội Thành phố Hà Nội phối hợp thực hiện một số nội dung, cụ thể

như sau:

1. Xét chọn và giới thiệu các gương mặt trẻ Thủ đô tiêu biểu năm 2023

1.1. Đối tượng

- Là cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi hiện đang sinh sống, lao động,

học tập trên địa bàn thành phố Hà Nội;

- Là đoàn viên, thanh thiếu nhi sinh hoạt tại các cơ sở Đoàn, Hội, Đội

trực thuộc Thành phố Hà Nội;

- Thanh thiếu nhi có hộ khẩu tại Hà Nội nhưng đang sinh sống, học tập

tại nước ngoài.

1.2. Tiêu chuẩn

 - Có phẩm chất đạo đức, ý thức tổ chức kỷ luật tốt, chấp hành nghiêm chỉnh,

gương mẫu các Nghị quyết, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước;

 - Có ý chí vươn lên trong học tập, rèn luyện, lao động sáng tạo; có đóng góp

cho các phong trào, hoạt động của tổ chức Đoàn, Hội, Đội;

 - Có độ tuổi dưới 35 (lấy ngày 31/12/2023 làm mốc);

- Căn cứ theo các tiêu chuẩn khác theo từng lĩnh vực cụ thể được quy định

trong Quy chế Giải thưởng “Gương mặt trẻ Thủ đô tiêu biểu” của Đoàn TNCS

Hồ Chí Minh Thành phố Hà Nội (Có Quy chế kèm theo).

1.3. Số lượng

- Mỗi cơ sở Đoàn trực thuộc Thành đoàn giới thiệu tối đa 02 đại biểu để

trình Hội đồng Thi đua - Khen thưởng và Ban Thường vụ Thành đoàn xét chọn.

BCH ĐOÀN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

***

Số: 1384 - CV/TĐTN-VP

“V/v giới thiệu Gương mặt trẻ Thủ đô

tiêu biểu năm 2023”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

 Hà Nội, ngày 11 tháng 01 năm 2024

2

- Hội Liên hiệp Thanh niên, Hội Sinh viên, Hội Đồng Đội Thành phố:

mỗi tổ chức giới thiệu tối đa 05 đại biểu trình Hội đồng Thi đua - Khen thưởng

và Ban Thường vụ Thành đoàn xét chọn.

2. Hồ sơ đề nghị xét duyệt

- Sơ yếu lý lịch có ý kiến xác nhận của cơ quan quản lý trực tiếp và xác

nhận của tổ chức Đoàn, Hội, Đội mà cá nhân đang sinh hoạt (nếu có);

- Báo cáo thành tích (theo mẫu gửi kèm);

- Trích ngang thành tích (theo mẫu gửi kèm);

- CMT/CCCD (01 bản sao công chứng và 01 bản photo);

- 03 ảnh 4x6 cm;

- Ảnh tham gia các hoạt động hoặc các bài báo viết về cá nhân được giới

thiệu (nếu có);

- Các văn bằng, chứng chỉ hoặc bằng chứng nhận (bản sao công chứng);

- Công văn/ Tờ trình đề nghị xét chọn của Ban Thường vụ các cơ sở

Đoàn trực thuộc hoặc Thường trực Hội Liên hiệp Thanh niên, Hội Sinh viên,

Hội đồng Đội Thành phố Hà Nội.

- Báo cáo thành tích tường trình sự việc có xác nhận của địa phương

(đối với các gương Người tốt việc tốt, khen thưởng đột xuất) .

* Lưu ý: Đối với cá nhân đứng đầu cơ quan, doanh nghiệp, cần có

minh chứng về việc đơn vị chấp hành đúng nghĩa vụ nộp thuế, bảo hiểm và

xác nhận của Công an Quận nơi doanh nghiệp đặt trụ sở về việc chấp hành

đúng chính sách của Đảng, Pháp luật của Nhà nước.

3. Thời hạn gửi hồ sơ

- Đối với hồ sơ bản cứng: Đề nghị gửi về Văn phòng Thành đoàn Hà Nội

(Số14A, Phan Chu Trinh, Hoàn Kiếm, Hà Nội) trước ngày 23/02/2024 (thứ Sáu).

- Đồi với hồ sơ bản mềm (bao gồm 01 bộ hồ sơ bản scan; bản word báo

cáo thành tích và trích ngang thành tích): Đề nghị gửi qua địa chỉ email

thiduakhenthuongtdhn@gmail.com trước ngày 20/02/2024 (thứ Ba).

Mọi chi tiết vui lòng liên hệ đ/c Ngô Phú Thảo - UV BCH, Phó Chánh

Văn phòng Thành đoàn Hà Nội, ĐT: 0983.150.196./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các phòng, ban TĐ;
- Lưu: VP.

mailto:thiduakhenthuongtdhn@gmail.com